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Ön Söz

Son mesaj olan Kur’ân’ın temel gayesi, daha önceki ilâhî 
vahiylerde olduğu gibi insanlara Allah’ı doğru bir şekilde 

tanıtmaktır. Gaybı idrâk edip kavramaktan âciz olan kul, Allah’ı 
doğru bir şekilde ancak O’nun kendi anlatımından öğrenebilir. 
Çünkü Allah hakkında doğru bilgi verebilecek O’ndan başka 
bir bilgi sahibi yoktur. Kur’ân’ın Allah hakkında verdiği bilgi-
leri hakkıyla anlamak için öncelikle onun dil yapısını ve özel-
liklerini, uslûbunu ve hitap tarzını vb. iyi kavramak gerekmek-
tedir. Aksi takdirde Allah’ın insanlığa gönderdiği son mesajı 
ya doğru bir şekilde anlaşılamayacak ya da eksik veya yanlış 
anlaşılacaktır. Zira İslamî ilimlerin tedvininden günümüze ka-
dar İslam adına yapılan hatalar ve yanlışlar, Kur’ân’ın dil, üs-
lup ve muhteva açısından doğru bir şekilde anlaşılmamasın-
dan kaynaklanmaktadır.

İslam tarihinde ilk dönemlerden itibaren yazılan akâid ve 
kelâm kitaplarını veya itikâdî konulara yer veren diğer kitapları 
incelediğimizde, imân konularıyla ilgili Kur’ân dışı kavramlar 
ve inançlarla karşılaşırız. Bunların her biri ayrı bir araştırma 
konusu olabilecek niteliktedir. Bu çalışmada Kur’ân-ı Kerim’in 
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vahdaniyeti anlatmak ve zıddı olan şirki ortadan kaldırmakla 
başlamıştır. Kur’ân, insanları şirke götüren unsurları ve etken-
leri şiddetle eleştirerek insanlığı şirkin tehlikesine karşı uyar-
mıştır. Kur’ân’ın emrettiği imânî ve amelî bütün hükümler, 
hatta kıssalar ve meseller, hep bu gayeye yönelik olarak zik-
redilmiştir.

Akademik hayatım boyunca her türlü desteklerini gördü-
ğüm sevgili eşim Rabiye hanıma, evlatlarım Sümeyye, Ayşe 
Betül ve Yusuf’a sonsuz teşekkür ederim. Bu kitabın basımını 
üstlenen DBY Yayınları’na ve özellikle İrfan beye teşekkürü 
bir borç bilirim.

Prof. dr. Ömer AYdın 
Altınordu, 2025
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vahdâniyyet ilkesi çerçevesinde Allah’ı tanıtışını ve bununla 
çelişmesi bakımından Allah hakkında Kur’ân’da geçmeyip 
insanlar tarafından kullanılan kelime ve kavramları ele alına-
caktır. Kur’ân dışı söz konusu kavramlar ve görüşler, ya Kur’ân 
lafızlarının uzak manâları tercih edilerek veya söz konusu la-
fızlar yorumlanarak ya da bir rivâyet delîl getirilmek suretiyle 
oluşturulmuştur. Bundan daha önemlisi, bunların yanısıra âlimler, 
Kur’ân’da bulunmayan ve kendilerinin icat ettikleri kavram ve 
kelimelerle de Allah’ı tanıtmaya çalışmışlardır. Bu durum ise, 
Kur’ân’a aykırı bir Allah inancının oluşmasına neden olmuştur. 
Kelâm ve akâid kitaplarını incelediğimizde, “ulûhiyet” konu-
sunun “Allah’ın varlığı, birliği ve sıfatları” üç temel ana başlık 
altında ele alındığını görürüz. Bu temel konular, Arapça orijinal 
kavramlarıyla “vucûd”, “tevhîd” ve “sıfât” şeklinde ifade edil-
mektedir. Ancak bu üç kavramdan hiçbiri Kur’ân’da bir kere 
bile Allah hakkında geçmez. Bu da demek oluyor ki, Allah 
algısı bizzat Allah’ın kendisini tanıttığı kelime ve kavramlar 
ötelenerek veya terk edilerek insanların îcâd ettikleri kavram-
larla oluşturulmaktadır. Bu durum ise daha başlangıçta müslü-
manlar arasında zihinsel parçalanmaya ve görüş ayrılıklarının 
doğmasına sebep olmuştur.

Hz. Peygamber (s.a) ve sahabenin berhayat olduğu dönemde 
bulunmayan pek çok itikâdî kavram, görüş ve kurum, İslâm 
tarihinde sahabe sonrası İslâm toplumlarında ortaya çıkmıştır. 
Bu sebeple Kuran’ın ortaya koymuş olduğu sahih iman anlayışı, 
Hz. Peygamber (s.a) ve sahabeden sonra yavaş yavaş bozulmaya 
başlamış, zaman ilerledikçe bu bozulma artış göstermiş, günü-
müze kadar devam etmiş ve hâlen de etmektedir.

Hz. Peygamber resûl olarak gönderilmeden önce, Allah 
algısı ve vahdâniyyet inancı bozuktu. Bu yüzden Kur’ân işe 
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